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Vedr. Valget i Georgien den 26. oktober og efterfølgende folkelige opstand 

Vi skriver til jer som bekymrede georgiere i Danmark i håbet om, at den danske regering vil 

støtte det georgiske folk i deres kamp for et demokrati med fair valg og for det overvejende 

flertal, der ønsker en vej mod et medlemskab af EU. Vi håber, at Danmark vil støtte det 

georgiske folk i handling ved fx at støtte op om de målrettede sanktioner, som flere lande 

allerede har iværksat over for Georgian Dream og deres reelle bagmand - mangemilliardær 

og oligark Bidzina Ivanishvili. 

Det georgiske folk følte sig alene, da Rusland i 2008 angreb Georgien og stadig til denne 

dag besætter omkring 20% af landet. Heldigvis stod Danmark og store dele af verden 

sammen, da Rusland med Putin i spidsen angreb Ukraine og nu holder omkring 20% af 

ukrainsk jord besat, og reagerede med sanktioner og våbenstøtte. Nu er chancen der for at 

vise, at Georgien, som kandidatland til EU, bør have den samme støtte. 

Georgian Dream mener, de har "vundet" et udemokratisk valg og vil nu stoppe Georgiens 

vej mod EU-medlemskab uden opbakning fra det georgiske folk. Særligt det sidste er direkte 

imod georgisk grundlov ifølge paragraf 78. I går, på 14. dagen af den folkelige modstand 

mod regeringen, stod en demonstrant ved parlamentet med et skilt, hvor der stod "Dear 

West. You are late again. Sanction oligarch and his puppets now". Vi som georgiere i 

Danmark støtter dette udsagn og håber, at I vil overveje dansk støtte til et EU-tiltag i denne 

retning. 

Vi, som georgiere bosat i Danmark, har aktivt engageret os i processen. I løbet af de sidste 

uger har vi afholdt fredelige demonstrationer i København for at udtrykke vores protest mod 

den georgiske regerings beslutning, og vi har mødt Georgiens ambassadør i Danmark og 

delt vores bekymringer og vi har sikret tv-dækning både af vores holdning og de 

igangværende demonstrationer. 

Flere georgiske ambassadører har efter valget opsagt deres hverv og anerkendt, at de som 

repræsentanter for en udemokratisk regering ikke længere har folkelig opbakning bag deres 

mandat. Desværre har den georgiske ambassadør i Danmark endnu ikke indset dette og 

viste heller ikke interesse for at bakke op om føromtalte paragraf i grundloven. Det er 

uacceptabelt i en demokratisk proces. Derfor håber vi, at I vil lytte til det georgiske folks 

stemme (inkl. os i Danmark) og ikke ambassadørens, og hjælpe os til at fastholde den 

georgiske udvikling mod EU og demokrati. 
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For at opsummere, så håber georgierne i Danmark, at den danske regering vil arbejde for 

følgende: 

1. At der ikke forhandles med georgisk ambassadør og regering, fordi de ikke er 

legitime, og at valgresultaterne fortsat ikke anerkendes. 

2. At sanktioner igangsættes straks mod Georgian Dream’s parlamentsmedlemmer og 

oligarken Bidzina Ivanishvili. 

3. At støtten til Georgiens integration med Europa fortsættes.  
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